

Prioritering ESF 2024:2

1 (3)

Projektnamn	Sökande	Samverkanspartners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
Programområde: Insatser för individer utanför arbetsmarknaden				
Vi Växer Tillsammans	Region Västerbotten	Arjeplogs kommun, Vilhelmina, Skellefteå, Norsjö, Lycksele samordningsförbund	<p>Projektet ska stötta unga individer i åldern 16–29 år som står långt från arbetsmarknaden i Västerbotten och Norrbotten. Deltagarna ska få anpassade insatser till exempel behovsanalyser, delta i aktiviteter som hjälper dem att strukturera sina liv och insatser som praktik och utbildning som ska förbereda dem för att komma i arbete. Målet är att bryta ungas passiva utanförskap och leda dem mot arbete eller studier. Projektet bidrar till minskad social ojämlikhet, ekonomisk tillväxt genom ökad sysselsättning och hållbar samhällsutveckling genom jämställdhetsarbete och den gröna omställningen. Samverkan sker med kommuner, Samordningsförbund, och arbetsmarknadsaktörer.</p> <p>Därför får projektet medel: Projektet är förenligt med den regionala utvecklingsstrategin (RUS), insatsområde Flexibel och väl fungerande kompetensförsörjning genom att bidra till insatser för att unga ska klara av gymnasiet och gå vidare till högre utbildning och arbeta förebyggande för att minska andelen med bristfällig eller avbruten utbildning.</p>	3 849 742
Antal ansökningar 1			Summa projekt	3 849 742

Prioritering ESF 2024:2

2 (3)

Projektnamn	Sökande	Samverkanspartners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
Programområde: Öka kapaciteten i den glesa geografien i Övre Norrland				
Kompetensarena Norrbotten	Region Norrbotten	12 av länets kommuner, Akademi Norr, Lapplands kommunalförbund, Boden Business Park, Gällivare Näringsliv, Strukturum, Argentis	<p>Projektets mål är att skapa en modell för att bedöma länets kompetensbehov och öka handlingsberedskapen för att hantera länets utmaningar inom kompetensförsörjning. Detta ska ske genom att ta fram en struktur för länets gemensamma arbete inom kompetensförsörjning, säkerställa kartläggningar av länets kompetensbehov, utveckla kommunala stödprocesser för SME:s strategiska kompetensförsörjningsarbete och hållbara regionala branschrådsstrukturer.</p> <p>Därför får projektet medel: Projektet är förenligt med den regionala utvecklingsstrategin (RUS) inom det prioriterade området Flexibel och väl fungerande kompetensförsörjning genom att projektet möjliggör ökad matchning mellan utbud och efterfrågan i privat och offentlig sektor. Projektet bidrar också till regionalt och lokalt prognos- och analysarbete för att underlätta planering och utbud av utbildningar som efterfrågas på arbetsmarknaden.</p>	9 811 202
Operativ kompetensförsörjning	Akademi Norr	Lapplands kommunalförbund	<p>Projektet ska utveckla långsiktiga lösningar på gemensamma utmaningar med kompetensförsörjning i 16 glesbygdskommuner i Norrbotten och Västerbotten. Med de särskilda förutsättningar som stor geografisk spridning och låg befolkningstäthet innebär, arbetar vi datadrivet och med innovativa metoder för att möta dessa behov i nära samverkan med regionala aktörer.</p> <p>Därför får projektet medel: Projektet är förenligt med den regionala utvecklingsstrategin (RUS), insatsområde Flexibel och väl fungerande kompetensförsörjning avseende, tillgång till arbetskraft, tillgång till livslångt lärande och matchning mellan utbud och efterfrågan på arbetsmarknaden. Projektet bidrar även till bättre strukturer för smarta samhällen, ett fokusområde i Smart specialiseringsstrategi, genom att förena kommersiella synsätt med de offentliga aktörernas intressen.</p>	7 740 899
Kompetens i samverkan	Arvidsjaur kommun	Argentis, Luleå tekniska universitet, Malå kommun, Sorsele kommun, Arjeplogs kommun	<p>Projektets mål är att skapa en modell som kombinerar teoretisk utbildning med praktisk yrkeskompetens, för att underlätta vidareutbildning och kompetensutveckling för alla, oavsett bakgrund i glesa geografier. Genom samverkan mellan utbildningsanordnare och arbetsgivare inom transport och vård skall kompetensförsörjningen inom dessa bristyrken förbättras. Det råder stora rekryteringsbehov, det finns en obalans i andel kvinnor respektive män som söker sig till dessa yrken och projektet skall verka för att ändra dessa förutsättningar.</p>	4 546 645

Prioritering ESF 2024:2

Projektnamn	Sökande	Samverkanspartners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
			Därför får projektet medel: Projektet är förenligt med den regionala utvecklingsstrategin (RUS), insatsområde Flexibel och väl fungerande kompetensförsörjning genom ökad matchning för tillväxt, ökat arbetskraftsutbud samt jämställdhet och mångfald som stärker konkurrenskraften. Projektet bidrar även till livslångt lärande och breddat utbildningsutbud.	
Green Future Competence 2.0	Luleå kommun	Bodens kommun, LTU Business	<p>Projektet ska skapa en hållbar och inkluderande kompetensförsörjning i Boden och Luleå genom att bygga vidare på tidigare framgångsrika lösningar och projekt. Målen är att öka arbetskraftsutbudet, förbättra matchning mellan efterfrågan och utbud av arbetskraft och öka arbetsgivarnas attraktionskraft.</p> <p>Därför får projektet medel: Projektet är förenligt med den regionala utvecklingsstrategin (RUS), insatsområde Flexibel och väl fungerande kompetensförsörjning avseende, tillgång till arbetskraft, tillgång till livslångt lärande och matchning mellan utbud och efterfrågan på arbetsmarknaden. Projektet bidrar även till bättre strukturer för smarta samhällen, ett fokusområde i Smart specialiseringsstrategi, genom att förena kommersiella synsätt med de offentliga aktörernas intressen.</p>	7 481 491
Förstärkt kapacitet för inflyttning	Bodens kommun	Boden Business Park AB	<p>Projektet ska förstärka kapaciteten för inflyttning, direkt i Bodens kommun och indirekt i Norrbotten och därmed bidra till att möta kompetensförsörjningsutmaningarna både i närtid och i framtiden. Projektet vidareutvecklar och skalar upp inflyttningsfunktionen inom Bodens kommun och ska stärka mottagarkapaciteten för personer som vill flytta till Boden, med eventuella medflyttande. Projektet utvecklar, metoder, processer och koncept, digitala tjänster och plattformar, samt gör aktiviteter för inflyttare och möjliga inflyttare. Projektet vidareutvecklar tidigare satsningar och genomförs i samverkan med företag, civilsamhälle och andra aktörer.</p> <p>Därför får projektet medel: Projektet svarar mot den Regionala utvecklingsstrategin för Norrbotten 2030 genom insatser för Flexibel och väl fungerande kompetensförsörjning samt Hög livskvalitet i attraktiva livsmiljöer. Projektet ligger även i linje med det prioriterade området Smart samhälle i strategin för Smart specialisering. Detta genom gränsöverskridande samverkan och samhandling mellan olika aktörer.</p>	4 177 906
Antal ansökningar 5			Summa projekt	33 758 143
Ansökningar totalt 6			Summa totalt	37 607 885